
Motion till riksdagen 

1988/89:Fi74 

av Marianne Andersson och Ingvar Karlsson i 

Bengtsfors (båda c) 
med anledning av pro p. 1988/89:150 med förslag till 
slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 
1989/90, m. m. (kompletteringsproposition) 

Är en höjning av mjölkpriset med 2 kr. per liter samtidigt som förslag finns 
om att ta bort punktskatterna på läsk i linje med regeringens syn på 
folkhälsan? Så sent som i april månad beslöt riksdagsmajoriteten att minska 
subventionen med 250 milj. kr. vilket motsvarar en prisökning med 30 öre 
per liter för konsumenterna. 

När regeringen nu föreslår att mjölksubventionerna helt skall upphöra den 
l juli i år kommer priset åter att höjas, nu med drygt 2 kr. per liter. Detta 
tillsammans med övriga förslag i propositionen leder till den största 
matprisökningen på 1980-talet. 

De som drabbas är i första hand konsumenterna och då särskilt barnfamil
jerna. Den föreslagna barnbidragshöjningen utgör ingen kompensation 
eftersom en momshöjning också föreslås. Följden kommer troligen att bli en 
konsumtionsminskning för mjölk- ett högkvalitativt livsmedel- till men för 
folkhälsan. Hur vi skall klara en eventuell avspärrning då all planering går ut 
på högre mjölkkonsumtion har vi inte några beräkningar på. En konsum
tionsminskning drabbar givetvis också producenten. bonden. 10-50 % 

minskning innebär ett bortfall av ca 75 000 kor. Vid ett medeltal av 20 kor per 
besättning betyder det att över 3 500 mjölkgårdar kommer att försvinna! 
Särskilt utsatta är de småbruksdominerade områdena som i stor utsträckning 
finns i Älvsborgs län. Utan mjölkproduktion kommer inte landskapet att 
kunna hållas öppet. Naturen i Dalsland och Västergötlands småbrukarbyg
der har aldrig tidigare varit utsatta för ett sådant hot. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 
att riksdagen avslår förslaget om ett borttagande av subventionerna 

på konsumtionsmjölk. 

Stockholm den 9 maj 1989 

Marianne Andersson (c) Ingvar Karlsson (c) 
i Bengtsfors 
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